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e prubllka e Kosovés
Repubhka Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Drejtésisé - Ministarstvo Pravde - Ministry of Justice

Zyra e Sekretares sé Pérgjithshme - Kancelaria Generalnog Sekretara - Office of the General
Secretary

Nr. 40 /2026
Dat&: 270 /2026

Né mbéshtetjie t€ nenit 18 t€ Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe Agjencive t&€ Pavarura, duke u bazuar né nenin 5 t& Ligjit nr.
06/L-021 pér Kontrollin e Brendshém t&€ Financave Publike, né pérputhje & nenit 8 dhe nenin

23

t€¢ Rregullores nr. 01/2019 pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin, Sekretarja e

Pérgjithshme e Ministrisé sé Drejtésisg, nxjerr kété:

VENDIM

Pér delegimin e autorizimeve pér zyrtar autorizues dhe zyrtar alternativ autorizues, pér
menaxhimin e buxhetit, shpenzimeve dhe pasurisé sipas Programeve — Departamenteve

1. Departamenti pér Shérbime té Pérgjithshme — 113 15

o Zyrtari Autorizues pér t€ gjitha fondet nga Buxheti RKS dhe Grante t& jashtme, z. Bahri
Beqiri;

e Zyrtari alternativ — Autorizues pér t€ gjitha fondet nga Buxheti RKS dhe Grante té&
jashtme z. Hamdi Gela.

2. Zyra e Ministrit — 114 15

e Zyrtar Autorizues pér t€ gjitha fondet nga Buxheti RKS dhe Grante té jashtme z. Bahri
Beqiri;

e Zyrtar alternativ - Autorizues pér t€ gjitha fondet nga Buxheti RKS dhe grante t&
jashtme z. Hamdi Gela.

3. Departamenti Ligjor—331 00

o Zyrtar Autorizues pér t€ gjitha fondet nga Buxheti RKS dhe grante t& jashtme znj.
Feride Podvorica;

e Zyrtar alternativ - Autorizues pér té gjitha fondet nga Buxheti RKS dhe grante té
jashtme znj. Valmira Uka.



4, Departamenti pér Bashképunim Juridik Ndérkombétar — 319 00

e Zyrtar Autorizues pér t€ gjitha fondet nga Buxheti RKS dhe grante t& jashtme z.
Gazmend Citaku;

e Zyrtar alternativ- Autorizues pér t€ gjitha fondet nga Buxheti RKS dhe grante t& jashtme
z. Arsim Beqjiri.

5. Departamentit pér Integrime Evropiane dhe Koordinim té Politikave Zhvillimore
—270 00

o Zyrtar Autorizues pér t€ gjitha fondet nga Buxheti RKS dhe grante t& jashtme
z. Lulzim Beqiri;

e Zyrtar alternativ - Autorizues pér t€ gjitha fondet nga Buxheti RKS dhe grante t&
jashtme, znj. Selvije Elezaj.

6. Departamenti pér Qasje né Drejtési, Drejtési Tranzicionale dhe Mbéshtetje &
Viktimave té Krimit- 378 00

e Zyrtar Autorizues pér t€ gjitha fondet nga Buxheti RKS dhe grante té jashtme
z. llir Gutaj;

o Zyrtar alternativ - Autorizues peér € gjitha fondet nga Buxheti RKS dhe grante t&
jashtme, z. Flamur Collalu.

7. Departamenti pér Politika té Sistemit t€ Drejtésisé, Profesione té¢ Lira dhe
Statistika— 317 00

o Zyrtari Autorizues pér t€ gjitha fondet nga Buxheti RKS dhe grante t¢ jashtme
z. Elbasan Dervishaj;
o Zyrtari alternativ — Autorizues pér t€ gjitha fondet nga Buxheti RKS dhe grante t&
jashtme znj. Fadilete Hoxha.

8. Mbrojtja Juridike dhe Mbéshtetja Financiare e Personave té Akuzuar nga Dhomat
e Posagme —379 00

e Zyrtari Autorizues pér t€ gjitha fondet nga Buxheti RKS dhe grante t& jashtme
znj. Adea Geci;

e Zyrtari alternativ — Autorizues pér t&€ gjitha fondet nga Buxheti RKS dhe grante té
jashtme znj. Florina Avdimetaj.

9. Departamenti pér Mbikéqyrjen e Ligjshmérisé té¢ Punés sé Profesioneve té Lira-
377 00

o Zyrtari Autorizues pér t€ gjitha fondet nga Buxheti RKS dhe grante t& jashtme znj.
Florentina Beqiri;

e Zyrtari alternativ — Autorizues pér t€ gjitha fondet nga Buxheti RKS dhe grante t&
jashtme z Labinot Gashi.



10. Shpenzimet Bazike pér Strehimore-01500

i1,

12.

13.

Zyrtari Autorizues pér t€ gjitha fondet nga Buxheti RKS dhe grante (€ jashtme

z. Blerim Shabani;

Zyrtari alternativ — Autorizues pér t¢ gjitha fondet nga Buxheti RKS dhe grante té
jashtme, znj. Adile Shaqiri.

Departamenti pér Politika té Shérbimeve Sociale dhe Familjare-1040

Zyrtari Autorizues pér (& gjitha fondet nga Buxheti RKS dhe grante té jashtme

z. Blerim Shabani;

Zyrtari alternativ — Autorizues pér t€ gjitha fondet nga Buxheti RKS dhe grante t&
jashtme, znj. Adile Shaqiri.

Zyrtarét e sipérshénuar tek t€ cilét jan€ deleguar autorizimet, jang t&€ obliguar gé t€
veprojné né harmoni me Ligjin pérkatés mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, Ligjin pérkatés t€ Buxhetit, Ligjin pérkatés t&€ Prokurimit dhe dispozitat
tjera pérkatése.

Zyrtarét autorizues, t€ ciléve ju jan€ deleguar autorizimet sipas pikés 1 deri né 11 t&
kétij vendimi, ju delegohen t& gjitha autorizimet pér menaxhimin e pasuris€ jo financiare
sipas Rregullores nr. 02/2013 pér Menaxhimin e Pasuris€ Jo financiare, neni 4, (pika 1,
2, 3 dhe 4), g€ t&¢ menaxhojné pasuring jo financiare pér departamentet-programet € cilat
i udh&heqin, n€ t& gjitha aspektet, duke filluar nga autorizimi, pranimi, dhénia n&
shfrytézim, kujdesi, mbajtja e evidencés, regjistrimi, vler&simi pas amortizimit
ekonomik apo shlyerja- pérveg tjetérsimi. T€ gjitha veprimet, duhet t&€ merren sipas
ligieve dhe rregulloreve t€ cilat jané né fuqi.

15.Vendimi hyn né fuqi ng ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:

X EHREEAE

TS Y e s
.. @Ekret@{efe Pergjithshme

2o,

B

1¢ lartpérmendurve,

Kabinetit té¢ Ushtruesit té Detyrés sé Ministrit 1é Drejtésisé,
Zyrés sé Sekvetares sé Pérgjithshme,

Departamentit pér Shérbime té Pérgjithshme,
Departamentit pér Buxhet dhe Financa;

Divizionit té Prokurimit;

Arkivit té€ MD-sé.



